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Kokemäen kaupunki 

 

Päivi Vuori, sivistysjohtaja 

Julkinen 

Vastaus valtuustoaloitteeseen koskien 

vauva- ja lapsiperheiden tukemista 

Kokemäellä 
 

1 Keskustan Kokemäen ja Kokemäen 

kristillisdemokraattien 

valtuustoryhmien valtuustoaloite 

2.3.2026 

Valtuustoaloitteessa todetaan, että lapsiperheet ovat Kokemäen elinvoiman ja 

tulevaisuuden perusta. Vauva- ja lapsiperheiden arki on usein kuormittavaa, vaikka se 

on samalla merkityksellistä ja arvokasta. Kokemäen kaupungin tehtävänä on luoda 

rakenteita, jotka tukevat vanhemmuutta, vahvistavat yhteisöllisyyttä ja ehkäisevät 

yksinäisyyttä. Myös pienillä teoilla on vaikuttavuutta. 

Kokemäellä yhteisöllisyys on vahvuus, jota kannattaa tietoisesti vahvistaa. 

Väestökehityksen ja syntyvyyden valtakunnallisten haasteiden keskellä jokainen 

lapsiperhe on kunnalle tärkeä. 

Lapsiystävällisyys vahvistaa Kokemäen veto-, pito- ja lumovoimaa, kuntakuvaa sekä 

pitkän aikavälin elinvoimaa. 

Aloitteessa esitetään kustannuksiltaan maltillisia, matalan kynnyksen toimenpiteitä 

vauva- ja lapsiperheiden tukemiseksi. 

Kaupunginhallitus on päättänyt 9.3.2026 § 58 lähettää valtuustoaloitteen 

sivistyslautakunnan valmisteltavaksi. 
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2 Sivistyslautakunnan tehtävät ja 

toimivalta 

Kokemäen kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunnan tehtävänä on 

tuottaa, hankkia tai järjestää varhaiskasvatuksen, esiopetuksen, perusopetuksen, 

lukiokoulutuksen ja vapaan sivistystyön palvelut. Lautakunta hoitaa ja järjestää myös 

muuhun koulutus-, varhaiskasvatus-, ja opetustoimintaan liittyvien tehtävien 

hoitamisen ja järjestämisen. 

Lapsiperheiden tukeminen Kokemäellä on luonnollisesti sivistyspalveluille sydämen 

asia. Tehtäviemme ja toimivaltamme puitteissa pyrimme perheitä tukemaan 

tuottamalla tarjoamamme palvelut laadukkaasti. Kehitämme toimintakulttuuriamme 

edelleen siten, että lapsen, oppilaan ja opiskelijan etu on keskiössä. 

Vastaus valtuustoaloitteeseen on laadittu siltä osin, kun sen sisältö koskee 

sivistyslautakunnan toimivaltaa ja tehtäviä. 

3 Vuosittainen vauvajuhla 

Valtuustoaloitteessa esitetään järjestettäväksi saman vuoden aikana syntyneille 

vauvoille ja heidän perheilleen yhteinen juhlatilaisuus. 

Varhaiskasvatuspalveluidemme tavoitteena on edistää alle kouluikäisten lasten kasvua, 

kehitystä ja oppimista yhteistyössä vanhempien kanssa. Oikeus varhaiskasvatukseen 

alkaa vanhempainrahakauden päätyttyä ja jatkuu siihen asti, kunnes lapsi siirtyy 

perusopetukseen.  

Varhaiskasvatuspalveluissa panostetaan lapsen aloitukseen varhaiskasvatuspalveluissa. 

Jokainen lapsi ja hänen huoltajansa tutustuvat tulevaan päiväkotiin etukäteen. Lapselle 

laaditaan varhaiskasvatussuunnitelma. Koska lapset tulevat varhaiskasvatuksen 

palveluiden piiriin eri aikoina kunkin kalenterivuoden mittaan, ei 

varhaiskasvatuspalveluissa ole mielekästä järjestää yksittäistä vuosittaista vauvajuhlaa, 

vaan panostaa yksilöllisiin tarpeisiin varhaiskasvatuksen alkaessa. 

Sivistyspalveluissa pystymme lapsiperheitä parhaiten tukemaan tuottamalla laadukkaat 

varhaiskasvatuksen ja koulutuksen palvelut sekä niiden puitteissa kodin ja päiväkodin 

sekä kodin ja koulun välisellä yhteistyöllä tukemaan perheitä ja vanhemmuutta. 
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4 Vertaistuen ja kohtaamispaikkojen 

vahvistaminen 

Valtuustoaloitteessa esitetään maksuttomien tilojen tarjoamista perheiden 

kohtaamisille, perhekahviloiden tukemista ja perhetoiminnan kokoamista selkeästi 

yhteen. 

Tarjoamme avointa kerhomuotoista varhaiskasvatusta Kokemäen päiväkoti Villa 

Vilinässä. Avointa varhaiskasvatusta tarjoava kerhotoiminta on tarkoitettu 2−5 -

vuotiaille kokemäkeläislapsille, jotka ovat kotihoidossa. Kerhoa järjestetään joka toinen 

perjantai kaksi tuntia kerrallaan. Lapsi osallistuu toimintaan ilman huoltajaansa. 

 Kerhotoimintaan osallistuminen ei vaikuta kotihoidontuen maksamiseen.   

Perheiden kohtaamisen mahdollistamiseksi toteutamme avointa 

perhekahvilatoimintaa. Perheet voivat kokoontua omatoimisesti ryhmäperhepäiväkoti 

Kissankellossa keskiviikkoisin klo 9.30–11.30. Perhekahvila tarjoaa rennon ja matalan 

kynnyksen kohtaamispaikan erityisesti kotona lapsensa kanssa oleville huoltajille ja 

lapsille. 

Perhekahvilassa voi tavata muita samassa elämäntilanteessa olevia perheitä ja viettää 

aikaa yhdessä mukavassa ja kiireettömässä ilmapiirissä. Toiminta on vapaamuotoista ja 

painottuu leikkiin, yhdessäoloon ja juttuseuraan. Jokainen saa olla mukana juuri 

itselleen sopivalla tavalla. Kissankellon toimipisteessä on käytettävissä runsaasti leluja, 

pelejä ja kirjoja, jotka tarjoavat lapsille monipuolista tekemistä. Aikuisilla on 

mahdollisuus keittää kahvia ja teetä, ja lapsille voi ottaa mukaan omat eväät.  

Avoimesta varhaiskasvatuksesta ja perhekahvilatoiminnasta ajantasainen tieto löytyy 

kaupungin nettisivuilta. 

Satakunnan hyvinvointialueen perhekeskuksen kohtaamispaikkoja on Eurassa, 

Harjavallassa, Huittisissa ja Säkylässä, muttei esimerkiksi Kokemäellä. 

Hyvinvointialueelle on annettu palautetta siitä, että toimintaa tulisi toteuttaa 

tasapuolisesti kaikissa kunnissa. 

5 Lapsiperheystävällinen arki 

Valtuustoaloitteessa esitetään leikkipaikkojen parantamista, huomioimaan perheet 

tapahtumissa, kehittämään kirjaston perhepalveluita, tarjoamaan edullisia 

perhetapahtumia ja selkeyttämään viestintää. 
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Sivistysosaston hallinnassa olevien päiväkotien ja koulujen leikki- ja liikuntapaikkoja 

pyritään kehittämään ja muokkaamaan lasten, oppilaiden ja opiskelijoiden tarpeita 

vastaaviksi. Erityistä huomiota kiinnitetään leikki- ja liikuntapaikkojen välineistön ja 

olosuhteiden turvallisuuteen.  

Kokemäen päiväkoti Villa Vilinän piha-alueen kehittäminen vastaamaan paremmin 

pienimpien lasten tarpeita on juuri suunnittelutyön alla. Kauvatsan päiväkotikoulun 

piha-alueen toimivuuden lisääminen sekä käyttöaikansa päähän tulleiden telineiden ja 

keinujen uudistaminen on niin ikään suunnittelussa. 

Kokemäen yhtenäiskoulun Tulkkilan toimipisteen piha-alueen kehittämistarve on 

kirjattu investointisuunnitelmalle. Piha-alueen kiipeilytelineet ovat tulleet käyttöikänsä 

päähän. 

Kokemäen Yhtenäiskoulun ja lukion piha-aluetta muutettiin toiminnallisemmaksi 

hankkimalla kuntoilukeskus, pyörätelineitä ja rajaamalla aluetta ensisijaisesti 

välituntikäyttöön. Alueen kehittämistä jatketaan edelleen ja suunnitelmissa on mm. 

uimahallin kentälle rakennettava monitoimikenttä erityisesti talvilajien 

harrastusmahdollisuuksien lisäämiseksi. 

Sivistysosaston palvelutarjonnasta viestitään ensisijaisesti Kokemäen kaupungin 

nettisivuilla. Lisäksi viestimme toiminnasta myös Facebookissa, Instagramissa, 

YouTubessa ja LinkedInissä soveltuvin osin. Yhteydenpidossa ja tiedottamisessa 

varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen osalta hyödynnämme 

ensisijaisesti opetuksen ja oppimisen alustaa Wilmaa.  

Kansalaisopiston kurssitarjonta löytyy opistopalveluiden verkkokaupasta, johon linkki 

löytyy kaupungin nettisivuilta. Lisäksi syksyisin kokemäkeläisiin koteihin jaetaan 

Harrastekalenteri, johon on koottu Kokemäen kansalaisopiston lukuvuoden toiminta, 

kirjastojen ja uimahallin yhteystiedot ja aukioloajat, Kokemäen kaupungin 

liikuntaryhmien syyslukukauden toiminta sekä yhdistysten ja Kokemäen seurakunnan 

toiminta. Lisäksi Harrastekalenterille tulee maininta avoimen varhaiskasvatuksen 

kerhon ja perhekahvilan toiminnasta. 

6 Vanhemmuuden tukeminen 

Valtuustoaloitteessa esitetään järjestettäväksi maksuttomia luentoja ja ryhmiä, 

laadittavaksi uuden perheen opas ja harrastusmahdollisuuksien kokoamista yhteen. 

Varhaiskasvatuksen sekä koulujen huoltajailtojen yhteyteen on mahdollista harkita 

ulkopuolisia luennoitsijoita kulloinkin keskustelun ytimessä olevista aiheista. Ajoittain 
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jonkin teeman puitteissa on tarkoituksenmukaista järjestää erillinen huoltajailta 

kohdennetulle huoltajajoukolle. Ehdotuksia käsittelyä kaipaavista aiheista otamme 

mielellämme vastaan. Kokemäen yhtenäiskoulun Yhteiskoulun toimipisteellä toimii 

vanhempaintoimikunta, Tulkkilan toimipisteellä vanhempainyhdistys ja Kauvatsan 

päiväkotikoululla vanhempaintoimikunta. Toimikunnat ja yhdistys tekevät yhteistyötä 

koulun kanssa oppilaiden hyväksi. 

Oppaita, materiaalia ja palveluita lapsiperheiden tukemiseen on valtakunnallisesti 

laadittu hyvin monesta eri näkökulmasta. Alle on listattu muutamia: 

Ensi- ja turvakotien liiton Vanhemman opas: 

https://ensijaturvakotienliitto.fi/materiaalit/vanhemman-opas-tietoa-ja-tukea-

lapsiperheen-eroon/ 

Kokemäen kaupungin tarjoamat palvelut lapsiperheille: 

https://kokemaki.fi/lapsiperheille/ 

Lastensuojelun keskusliiton neuvoja perheen arkeen: www.lskl.fi 

Marttajärjestön kohdennettua neuvontaa lapsiperheiden arjen tukemiseen: 

https://www.martat.fi/martat/toimintamme/kohdennettuneuvonta/lapsiperheiden-

arjen-tukeminen/ 

Mieli ry:n materiaaleja: https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/materiaalit/ 

Mannerheimin lastensuojeluliiton materiaalia perheille: 

https://satakunnanpiiri.mll.fi/perheille/ 

Opetushallituksen julkaisuja ja oppimateriaalia: https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-

julkaisut/julkaisut/tukea-arkeen 

Suomi.fi -palvelun opas lapsen saamiseen: www.suomi.fi/oppaat/lapsen-saaminen 

Satakunnan hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut: 

https://satakunnanhyvinvointialue.fi/palvelut/lapset-nuoret-ja-perheet/ 

Satakunnan hyvinvointialueen digitaalisen perhekeskuksen tukea arkeen ja perhe-

elämään: https://digiperhekeskus.satakunnanhyvinvointialue.fi/teema/lapset/arki-ja-

perhe-elama/ 

SOS-Lapsikylän ehkäisevä työn palvelut: https://www.sos-lapsikyla.fi/ehkaiseva-tyo/ 

THLn julkaisu ”Meille tulee vauva”: www.julkari.fi/ 

https://ensijaturvakotienliitto.fi/materiaalit/vanhemman-opas-tietoa-ja-tukea-lapsiperheen-eroon/
https://ensijaturvakotienliitto.fi/materiaalit/vanhemman-opas-tietoa-ja-tukea-lapsiperheen-eroon/
https://kokemaki.fi/lapsiperheille/
http://www.lskl.fi/
https://www.martat.fi/martat/toimintamme/kohdennettuneuvonta/lapsiperheiden-arjen-tukeminen/
https://www.martat.fi/martat/toimintamme/kohdennettuneuvonta/lapsiperheiden-arjen-tukeminen/
https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/materiaalit/
https://satakunnanpiiri.mll.fi/perheille/
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/tukea-arkeen
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/tukea-arkeen
http://www.suomi.fi/oppaat/lapsen-saaminen
https://satakunnanhyvinvointialue.fi/palvelut/lapset-nuoret-ja-perheet/
https://digiperhekeskus.satakunnanhyvinvointialue.fi/teema/lapset/arki-ja-perhe-elama/
https://digiperhekeskus.satakunnanhyvinvointialue.fi/teema/lapset/arki-ja-perhe-elama/
https://www.sos-lapsikyla.fi/ehkaiseva-tyo/
http://www.julkari.fi/
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Väestöliiton julkaisuja ja materiaalia vanhemmuuden tueksi: 

https://www.vaestoliitto.fi/vanhemmat/julkaisut-ja-materiaalit/ 

Lakisääteisistä palveluista varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelut sekä vapaa-ajanpalvelut 

tuottaa kaupunki. Hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja terveyspalveluista ja poliisi mm. 

ankkuritoiminnasta. Lisäksi vanhemmuuden tukena toimivat mm. seurat, yhdistykset ja 

seurakunnat.  

Erityisesti kokemäkeläisestä näkökulmasta laadittavan uuden perheen oppaan 

kokoaman edellyttäisi aiheeseen perehtymistä esimerkiksi opinnäytetyönä. Alati 

muuttuvassa sähköisessä informaatiomaailmassa ajantasaisten oppaiden ylläpitäminen 

on varsin haastavaa ja voi perustua ensisijaisesti vain toiminnasta vastaavan tahon 

ylläpitämään informaatioon. 

Kokemäellä tarjottavat harrastusmahdollisuudet on kattavasti koottu vuosittain 

elokuussa kokemäkeläisiin koteihin jaettavaan Harrastekalenteriin. Harrastekalenteri 

sisältää Kokemäen kansalaisopiston kurssitarjonnan, Kokemäen kaupungin järjestämät 

liikuntaryhmät sekä seurojen, yhdistysten ja Kokemäen seurakunnan vinkkejä vapaa-

aikaan. Harrastekalenteri löytyy myös kaupungin nettisivuilta.  

Kokemäkeläisillä seuroilla ja yhdistyksillä on mahdollisuus ilmoittaa ryhmistään, 

harjoitusajoista ja -paikoista, yhteystiedoista ja toiminnastaan harrastekalenterissa 

ilmaiseksi. Ilmoitushalukkuutta tiedustellaan Kokemäkeläisiltä seuroilta ja yhdistyksiltä 

vuosittain keväällä. 

Seuraavaan harrastekalenteriin on tarkoitus lisätä myös tiedot Huittisten 

musiikkiopistosta, joka tarjoaa mm. muskaritoimintaa. Toiveita harrastekalenterin 

kehittämiseksi otetaan mielellään vastaan. 

7 Lähteet 

 

Ensi- ja turvakotien liitto: www.ensijaturvakotienliitto.fi 

Keskustan Kokemäen ja Kokemäen kristillisdemokraattien valtuustoryhmien 

valtuustoaloite 2.3.2026: https://kokemaki.fi/wp-

content/uploads/2026/03/1535_001.pdf 

Kokemäen kaupungin hallintosääntö: https://kokemaki.fi/kaupunki-ja-

hallinto/organisaatio/saannot-ja-ohjeet/ 

https://www.vaestoliitto.fi/vanhemmat/julkaisut-ja-materiaalit/
http://www.ensijaturvakotienliitto.fi/
https://kokemaki.fi/wp-content/uploads/2026/03/1535_001.pdf
https://kokemaki.fi/wp-content/uploads/2026/03/1535_001.pdf
https://kokemaki.fi/kaupunki-ja-hallinto/organisaatio/saannot-ja-ohjeet/
https://kokemaki.fi/kaupunki-ja-hallinto/organisaatio/saannot-ja-ohjeet/
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Kokemäen kaupungin harrastekalenteri: https://kokemaki.fi/wp-

content/uploads/2025/07/Harrastekalenteri-2025-2026.pdf 

Kokemäen kaupungin nettisivut: www.kokemaki.fi 

Lastensuojelun keskusliitto: www.lskl.fi 

Marttajärjestö: www.martat.fi 

Mieli ry: www.mieli.fi 

Mannerheimin lastensuojeluliitto: www.mll.fi 

Opetushallitus: www.oph.fi 

Opinnäytetyö: ”Kattava opas Rauman lapsiperheiden palveluista”, Tita Virtanen ja Ida 

Jylli, sosiaalialan tutkinto-ohjelma 2025, SAMK: 

https://www.theseus.fi/handle/10024/877832 

Suomi.fi -palvelu: www.suomi.fi 

Satakunnan hyvinvointialue: www.satakunnanhyvinvointialue.fi 

SOS-Lapsikylä: www.sos-lapsikyla.fi 

Sosiaali- ja terveysministeriö: www.stm.fi 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos: www.thl.fi/ 

Väestöliitto: www.vaestoliitto.fi 

https://kokemaki.fi/wp-content/uploads/2025/07/Harrastekalenteri-2025-2026.pdf
https://kokemaki.fi/wp-content/uploads/2025/07/Harrastekalenteri-2025-2026.pdf
http://www.kokemaki.fi/
http://www.lskl.fi/
http://www.martat.fi/
http://www.mieli.fi/
http://www.mll.fi/
http://www.oph.fi/
https://www.theseus.fi/handle/10024/877832
http://www.suomi.fi/
http://www.satakunnanhyvinvointialue.fi/
http://www.sos-lapsikyla.fi/
http://www.stm.fi/
http://www.thl.fi/
http://www.vaestoliitto.fi/

